МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА КОЛОВАНОВА СТАНИЦЫ ЧАМЛЫКСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.09.2021г. №  140/5

Об административных контрольных работах в 2021-22 уч.году.

В соответствии с планом внутришкольного контроля, локальным актом школы
«Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся, индивидуальном учете результатов освоения
обучающимися образовательным программ МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского
района» от 30.08.2018 года, протокол № 1, с целью мониторинга качества усвоения учебного
материала учащимися и совершенствования инструментария промежуточной аттестации,
приказываю:

Провести административные контрольные работы:

к о п и я
5 В Е Р Н А ,,

Сроки класс предмет Учитель
1 четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,

Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В.,
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С.,
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В.,

Гусейнова М.В.
2-"8 музыка Гусейнова М.В.

2 четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В.,
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С.,
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география К и р и л едкоЛСМ ■
7-9 физика
10-11 информатика
5-8 технология /Казарян В.'Г^ ДуШмМ  И.А., Бердюгина Л.В.,

о  ЧЛМЛЫКСК0Й
■ъ0-л\ МИНСКОГО.и-’ ' - - /л, -а*:<2)

4 . П Г ? У Ч ^

^ /У  л

Гусейнова М.В.
2-8 музыка Гусейнова М.В.

Зчетверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В.,
Курбатов Е.Н.

V- 2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С.,
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В .А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В.,

Гусейнова М.В.
2-8 музыка Гусейнова М.В.

4 четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В.,
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И.,
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А.,
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С.,
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В.,

Гусейнова М.В.
2-8 музыка Гусейнова М.В.

2. Зам.директора по УВР Мешковой И.Н.:
• Организовать проведение административных контрольных работ в срок в

соответствии с графиком;
• Подготовить контрольно-измерительные материалы;
• Подготовить аналитическую справку по итогам административных контрольных

работ.
2. Учителям-предметникам:

• Провести административные контрольные работы в срок в соответствии с
графиком;

• Предоставить справки о результатах проведения административных контрольных
работ в учебную часть не позднее 3-х рабочих дней после проведения АКР.

3. Руководителям методических объединений обсудить на заседании МО результаты АКР и
принять меры по устранению выявленных недостатков.

Аналитическая справка
по результатам мониторинга качества усвоения учебного материала

обучающимися За класса
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова

ст. Чамлыкской Лабинского района
2021-2022 учебный год

Цель мониторинга -  изучение уровня усвоения учебного материала,
развития предметных УУД обучающихся За класса по математике для
проектирования учебного процесса и принятия своевременных
управленческих решений.
Задачи мониторинга:
1. Определить уровень сформированности предметных УУД каждого
ученика на данном этапе обучения.
2. Определить проблемные зоны в решении задач образования обучающихся
и определение возможных путей их ликвидации.
4. Определить успешность работы педагога по формированию предметных
УУД.
Вид контроля: тематический
Объекты контроля: предметные УУД.
Дата проверки: 07.10.2021 г.
Основание проверки: ВШК, приказ директора школы №140/5 от 01.09.21 г.
Проверяющий: Зам. директора по УВР Мешкова И.Н.
Учитель: Маслюкова С.В.
Предмет: математика
Класс: За

Административная проверочная работа по теме: «Величины»,
проведенная в За классе показала:
Количество обучающихся в классе: 24 человека

№ Фамилия, имя

Вари
ант

Выпол
нение
дейст
вий с

величи
нами

Срав
нение
вели
чин

Нахож
дение
пери
метра
прямо
уголь
ника

Порядок
действий

при
вычисле

нии
значения
выраже

ния

Реше
ние

приме
ров на
сложе
ние и
вычи
тание

Реше
ние

состав
ной

задачи

Оцен
ка

1 Амелина Милана 1 - + + + + + 4
2 Астахова Анна 2 + - - + - + 3
3 Батраков Георгий 1 + + - - + - 3
4 Белецкий Александр 1 + + + + + - 4
5 Винченко Милана 2 + 4* 4- - - ■4 4
6 Гисов Денис 1 + - - + + - 3
7 Косьянов Егор 2 + woe уч&?*> + - + 4
8 Крысин Виктор 2 -

«И » И (
%  - + - 3

9 Курбанов Богдан 2 + Men Л -\k + + 5
10 Минаев Евгений I 4-+ |[“S2s( а в-КО)>оиновМо- еД! ,]Т + 4

В Е Р Н А Г? ' yQ ^'/6 .

11 Никитина Нина 2 + Н- + + + + 5
12 Пастарнакова

Марианна 2 - + + + 4* - 3

13 Пыхтеева Милана 2 + + - + + + 4
14 Радионова Амалия 1 + + + - + + 4
15 Салычева Ксения 2 - + + + - + 4
16 Селеменева Олеся 1 + + - 4- + 4- 4
17 Ситалов Александр 1 + + + + + - 4
18 Стасюкевич Игнат 1 + - + + + + 4
19 Струков Евгений 2 + + - + - - 3
20 Токарева Дарья 1 + + + + + - 4
21 Устинова Ксения 2 -J- 4- + + + + 5
22 Хачатрян Камилла 1 + + + + - + 4
23 Шаповалов Евгений 2 + + - + + + 4
24 Широбокова

Екатерина 1 + + “ + - + 4

Количество полученных отметок:

2 3 4 5
0 6 15 3

% успеваемости: 100%, % качества: 75%
Вывод: предметные результаты освоения обучающимися За класса основной
образовательной программы начального общего образования по математике
сформированы на хорошем уровне. В то же время у обучающихся вызывает
затруднение решение составных задач, присутствуют вычислительные
ошибки при решении примеров на вычитание.
Рекомендации:

S  применять методы индивидуального обучения, нацеленные на
личностный рост и развитие каждого ученика;

S  обратить внимание на отработку вычислительных навыков;
S  взять на контроль занятия по повторению упражнений, в которых были

допущены ошибки, для успешного овладения школьной программы.

07.10.2021 г.

Мешкова И.Н.Заместитель директора по УВР

Аналитическая справка
по результатам мониторинга качества усвоения учебного материала

обучающимися За класса
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова

ст. Чамлыкской Лабинского района
2021-2022 учебный год

Цель мониторинга -  изучение уровня усвоения учебного материала,
развития предметных УУД обучающихся За класса по математике для
проектирования учебного процесса и принятия своевременных
управленческих решений.
Задачи мониторинга:
1. Определить уровень сформированности предметных УУД каждого
ученика на данном этапе обучения.
2. Определить проблемные зоны в решении задач образования обучающихся
и определение возможных путей их ликвидации.
4. Определить успешность работы педагога по формированию предметных
УУД.
Вид контроля: тематический
Объекты контроля: предметные УУД.
Дата проверки: 07.12.2021 г.
Основание проверки: ВШК, приказ директора школы №140/5 от 01.09.21 г.
Проверяющий: Зам. директора по УВР Мешкова И.Н.
Учитель: Маслюкова С.В.
Предмет: математика
Класс: За

Административная проверочная работа по теме: «Порядок выполнения
действий» (форма -  контрольный работа), проведенная в За классе показала:
Количество обучающихся в классе: 24 человека

№ Фамилия, имя Вари
ант

Порядок
дейст

вий при
вычисле

нии
значени

я
выраже

ния

Реше
ние

пример
ов на

сложен
ие и

вычи
тание

Реше
ние

состав
ной

задачи

Реше
ние

приме
ров на

умноже
ние

Реше
ние

приме
ров на
деле
ние

Геоме
триче
скал
зада
ча

Оцен
ка

1 Амелина Милана 1 + + + + + - 4
2 Астахова Анна 2 - + - - + + 3
3 Батраков Георгий 1 + - - + + - 3
4 Белецкий Александр 1 + + + - 4
5 Винченко Милана 1 + + + + - + 4
6 Г исов Денис 2 - - + + 3
7 Косьянов Егор 1 + А + + - 4
8 Крысин Виктор 2 + - + 3
9 Курбанов Богдан 2 -f/Mc ?/мОБКр)Ш№224V %Ф?\\ - + + 4

КОПИ Я
В Е Р Н А

СТ ЧАМЛЫКСКОЙ
ЛАБИНСКОГО

2Фг

10 Минаев Евгений 1 + + - + "1 - 3
11 Никитина Нина 2 + + - + + + 4
12 Пастарнакова

Марианна
2 - - + + - + 3

13 Пыхтеева Милана 2 + + - - - + 3
14 Радионова Амалия 1 - + + + + - 4
15 Салычева Ксения 2 + - + + + + 4
16 Селеменева Олеся 2 + + + + - + 4
17 Ситалов Александр 1 + - + + + + 4
18 Стасюкевич Игнат 1 - + - + + - 3
19 Струков Евгений 2 + + - + + + 4
20 Токарева Дарья 1 + + + + + + 4
21 Устинова Ксения 2 + + + + + + 5
22 Хачатрян Камилла 1 + + + - + + 4
23 Шаповалов Евгений 1 + + -ь + + - 4
24 Широбокова

Екатерина
2 + - + + + + 4

Количество полученных отметок:

2 3 4 5
0 8 15 1

% успеваемости: 100%, % качества: 66,6%
Вывод: предметные результаты освоения обучающимися За класса основной
образовательной программы начального общего образования по математике
сформированы на хорошем уровне. В то же время у обучающихся вызывает
затруднение решение составных задач и решение примеров в столбик на
умножение и деление.
Рекомендации:

J  применять методы индивидуального обучения, нацеленные на
личностный рост и развитие каждого ученика;

■S наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе
повторения материала в течение учебного года;

У систематически применять системно-деятельностный подход в
обучении, использовать ЦОР для лучшего усвоения материала;

S  взять на контроль занятия по повторению упражнений, в которых были
допущены ошибки, для успешного овладения школьной программы.

Заместитель директора по УВР

I К О П И Я
1 В Е Р Н А

07.12.2021 г.

Мешкова И.Н.

Аналитическая справка
по результатам мониторинга качества усвоения учебного материала

обучающимися За класса
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова

ст. Чамлыкской Лабинского района
2021-2022 учебный год

Цель мониторинга -  изучение уровня усвоения учебного материала,
развития предметных УУД обучающихся За класса по математике для
проектирования учебного процесса и принятия своевременных
управленческих решений.
Задачи мониторинга:
1. Определить уровень сформированности предметных УУД каждого
ученика на данном этапе обучения.
2. Определить проблемные зоны в решении задач образования обучающихся
и определение возможных путей их ликвидации.
4. Определить успешность работы педагога по формированию предметных
УУД.
Вид контроля: тематический
Объекты контроля: предметные УУД.
Дата проверки: 12.05.2022 г.
Основание проверки: ВШК, приказ директора школы №140/5 от 01.09.21 г.
Проверяющий: Зам. директора по УВР Мешкова И.Н.
Учитель: Маслюкова С.В.
Предмет: математика
Класс: За

Административная проверочная работа по теме: «Итоговая
проверочная работа за курс 3 класса», проведенная в За классе показала:
Количество обучающихся в классе: 24 человека

№ Фамилия, имя Вари
ант

Нумер
ация
чисел

Выполн
ение

вычис
лений в

стол
бик

Решен
ие

состав
ной
зада
чи

Порядок
дейст

вий при
вычисле

НИИ

значения
выраже

ния

Дейст
ВИЯ с
вели

чина ми

Геомет
ричес

кая
задача

Оцен
ка

1 Амелина Милана 1 + + + + + + 4
2 Астахова Анна 1 + - - + - + 3
3 Батраков Георгий 1 + + - - + - 3
4 Белецкий

Александр
2 + + + + + + 5

5 Винченко Милана 2 + - + + + + 4
6 Г исов Денис 1 - + - + - + 3
7 Косьянов Егор 2 + + - + 4
8 Крысин Виктор 2 < + + + 3
9 Курбанов Богдан 1 + 1 M0BV с<U]N*22 \  +Мл— '------- + + 5

К О П И Я
В Е Р Н А  !

/им. и.
СТ ЧАМЛЫКСКОЙ

Нр,

10 Минаев Евгений 2 + - + - + - 3
11 Никитина Нина 2 + + + + + ф 5
12 Пастарнакова

Марианна
2 + - + + + + 4

13 Пыхтеева Милана 1 + - + + + + 4
14 Радионова Амалия 1 Ф Ф ф ф ф -■ 4
15 Салычева Ксения 1 + - + + + + 4
16 Селеменева Олеся 2 + + + + + + 5
17 Ситалов

Александр
2 + + + + + + 4

18 Стасюкевич Игнат 2 - + - + - + 3
19 Струков Евгений 1 + Ф + + ф + 5
20 Токарева Дарья 1 + + - + + + 4
21 Устинова Ксения 2 + - + + + + 4
22 Хачатрян Камилла 1 + + + + + + 5
23 Шаповалов

Евгений
1 + + + + + + 5

24 Широбокова
Екатерина

2 + - ф + + + 4

Количество полученных отметок:

2 3 4 5
0 6 11 7

% успеваемости: 100%, % качества: 75%
Вывод: предметные результаты освоения обучающимися За класса основной
образовательной программы начального общего образования по математике
сформированы на хорошем уровне. В то же время у обучающихся
наблюдаются вычислительные ошибки в ходе решения задачи.
Рекомендации:

S  продолжать применять методы индивидуального обучения,
нацеленные на личностный рост и развитие каждого ученика;

S  продолжать формировать вычислительные навыки обучающихся.

Заместитель директора по УВР

12.05,2022 г.

Мешкова И.Н.